



## دستیار علی اف: در حال کار برای ایجاد کریدور زنگه زور هستیم

طبق گزارش رسانه‌های جمهوری آذربایجان، «حکمت حاجی اف» دستیار رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد که باکو در حال کار برای ایجاد کریدور ادعایی زنگه زور است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، ادعاهای مقام های جمهوری آذربایجان درباره گذرگاه ادعایی موسوم به «کریدور زنگه زور» ادامه دارد و حالا دستیار الهام علی اف رئیس‌جمهور این کشور در این باره اظهارنظر کرد.

بنا بر گزارشی که رسانه های جمهوری آذربایجان روز شنبه (امروز) خبر دادند، «حکمت حاجی اف» دستیار رئیس‌جمهور این کشور در میزگرد «قفقاز جنوبی: توسعه منطقه ای و چشم انداز همکاری» ادعاهای تمام نشدنی باکو درباره «کریدور زنگه زور» را تکرار کرد.

به گزارش خبرگزاری «ترند» جمهوری آذربایجان، دستیار الهام علی اف در این میزگرد گفت: «امضای پیمان صلح بین (جمهوری) آذربایجان و ارمنستان به برقراری صلح در منطقه کمک خواهد کرد».

حکمت حاجی اف دستیار رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان اعلام کرد که اراضی جمهوری آذربایجان توسط ارمنستان اشغال شده بود اما باکو در نتیجه اقدام نظامی موفقیت آمیز (جنگ ۴۴ روزه سال گذشته بر سر قره باغ کوهستانی) تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان را احیا کرد.

وی به حضاران در این میزگرد گفت، تلاش های گروه کاری مینسک سازمان همکاری و امنیت در اروپا (OSCE Minsk Group) برای احیای تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و پایان منازعه با ارمنستان هیچ نتیجه ای در برنداشت.

دستیار رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در ادامه سخنان خود، ادعاهای رئیس‌جمهور و دیگر مقام های جمهوری آذربایجان درباره کریدور ادعایی این کشور در مرز ارمنستان و ایران را تکرار کرد.

این مقام ارشد باکو با اشاره به توافق آتش بس سال گذشته با ایروان با میانجیگری مسکو گفت: «دیگر درگیری وجود ندارد. (جمهوری) آذربایجان در حال کار روی ایجاد زیرساخت های حمل و نقل از جمله کریدور زنگه زور است».

دستیار الهام علی اف افزود: «(جمهوری) آذربایجان پیشنهاد امضای معاهده صلح با ارمنستان را ارائه کرده است. ما در نظر داریم که یک معاهده صلح امضا کنیم. در رویه بین المللی موارد مشابهی رخ داده است، به عنوان مثال پیمان صلح امضا شده بین آلمان و فرانسه. امضای پیمان صلح (بین باکو و ایروان) به برقراری صلح در منطقه کمک خواهد کرد».

اظهارات این مقام جمهوری آذربایجان درباره پیشنهاد این کشور برای معاهده صلح با ارمنستان در حالی مطرح شده که ادعاهای آنها درباره کریدور ادعایی زنگه زور همچنان خبرساز است.

نهم نوامبر ۲۰۲۰ (۱۹ آبان ۱۳۹۹) جنگ سال گذشته بر سر قره باغ کوهستانی با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان، الهام علی اف و ولادیمیر پوتین سران ارمنستان، جمهوری آذربایجان و روسیه پایان یافت و و مسکو به عنوان میانجی این توافق نقش بسزایی ایفا کرد.

مسئولان جمهوری آذربایجان بخصوص الهام علی اف مدتی پس از امضای توافق آتش بس قره باغ به تنش آفرینی مرزی و توسل به اظهارات جعلی برای زمینه سازی ایجاد کریدور زنگه زور روی آوردند و «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه هم در سفر چندی قبل خود به جمهوری آذربایجان هم این ادعاها را بیان کرد.

تکرار ادعاها درباره کریدور ادعایی زنگه زور واکنش نخست وزیر ارمنستان را در پی داشته و او این ادعاها را به شدت رد کرده است.

نیکول پاشینیان روز جمعه (دیروز) در ایروان طی دیدار با الکساندر اورچوک معاون نخست وزیر روسیه گفت: «ارمنستان به بیانیه های ۹ نوامبر (۲۰۲۰) و ۱۱ ژانویه (۲۰۲۱) متعهد است... اما اظهارات (جمهوری) آذربایجان در مورد کریدورها تأثیر منفی بر کارایی کار ما و فضای موجود دارد، به ویژه با توجه به اینکه در بیانیه های سه جانبه ما (سران کشورهای ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان)، هیچ اظهارنظری در مورد کریدورها وجود ندارد».

نخست وزیر ارمنستان افزود: «تصور من این است که (جمهوری) آذربایجان سعی دارد برداشت های خود را به کمیسیون (سه جانبه ایروان، مسکو و باکو) تحمیل کند که البته برای ما غیرقابل قبول است».

ادعاهای جمهوری آذربایجان و تکرار آن توسط اردوغان در شرایطی مطرح شده که در توافق آتش بس، ارمنستان پذیرفته که مسیرهای بسته حمل و نقل بین بخش غربی جمهوری آذربایجان با جمهوری خودمختار نخجوان را باز کرده و امنیت حمل و نقل در مسیرهای مذکور را تضمین کند اما در هیچ کجای آن از ایجاد یک کریدور در امتداد مرز ارمنستان با ایران که باعث حذف این مرز و محروم شدن ایران از دسترسی به مسیر ترانزیتی جمهوری ارمنستان می شود، حرفی زده نشده است.